
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ГЛАВЫ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

  
от 12.05.2009                                                     № 45 

село Ейское Укрепление 
 

 
Об установлении квалификационных требований по главным, 

ведущим, старшим и младшим должностям муниципальной 
службы в администрации Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского 
края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодар-
ском крае», Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1243-КЗ «О 
Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной 
службы в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 02 марта 2009 
года № 1705-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  
Краснодарского края» уставом Ейскоукрепленского сельского поселения Щер-
биновского района п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить квалификационные требования к направлению и квали-
фикации профессионального образования, минимальному стажу муниципаль-
ной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специаль-
ности по главным, ведущим, старшим и младшим должностям муниципальной 
службы в администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербинов-
ского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Установить квалификационные требования к профессиональным зна-
ниям и навыкам, необходимым для исполнения обязанностей по главным, ве-
дущим, старшим и младшим должностям муниципальной службы в админи-
страции Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района,        
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление главы Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 01 ноября 2008 года № 43 «Об 
утверждении квалификационных требований по главным, ведущим, старшим и 
младшим должностям муниципальной службы в администрации Ейскоукреп-
ленского сельского поселения Щербиновского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за    
собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального               
опубликования. 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                          А.А.Ткаченко 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению главы 
Ейскоукрепленского сельского                                                

поселения Щербиновского района 
от 12.05.2009 № 45 

 
 

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ 
к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для  

исполнения обязанностей по главным, ведущим, старшим и младшим  
должностям муниципальной службы в администрации  

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
 

1. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навы-
кам по главным, ведущим должностям муниципальной службы категории «ру-
ководители»: 

1.1. Квалификационные требования к профессиональным знаниям:  
знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, ука-

зов и распоряжений Президента Российской Федерации, постановлений и рас-
поряжений Правительства Российской Федерации, Устава Краснодарского 
края, законов Краснодарского края, постановлений и распоряжений главы ад-
министрации (губернатора) Краснодарского края, устава Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района, муниципальных правовых актов, 
правовых основ муниципальной службы, нормативной базы соответствующей 
сферы деятельности, осуществляемой в пределах своих должностных обязан-
ностей и полномочий; передового опыта в области государственного и муници-
пального управления; основ управления и организации труда; методов управ-
ления персоналом; правил делового этикета, делового общения; порядка рабо-
ты со служебной информацией; правил и норм охраны труда, техники безопас-
ности и противопожарной защиты; правил внутреннего трудового распорядка; 
основ делопроизводства.  

1.2. Квалификационные требования к профессиональным навыкам:  
владение навыками руководящей работы, оперативного принятия и реа-

лизации управленческих и иных решений, анализа и прогнозирования послед-
ствий принимаемых решений, определения стратегических и тактических це-
лей, организации и обеспечения их достижения, ведения деловых переговоров, 
публичного выступления; организации работы по эффективному взаимодей-
ствию с представителями государственных органов и органов местного само-
управления, работы по взаимосвязи с другими ведомствами, организациями, 
гражданами, систематизации и структурирования информации; работы с раз-
личными источниками информации, приемами межличностных отношений и 
мотивации подчиненных, стимулирования достижения результатов,  делегиро-
вания полномочий подчиненным, владение информационными технологиями. 

2. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навы-
кам по старшим должностям муниципальной службы категории «специали-
сты»:  



2.1. Квалификационные требования к профессиональным знаниям: 
знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, ука-

зов и распоряжений Президента Российской Федерации, постановлений и рас-
поряжений Правительства Российской Федерации, Устава Краснодарского 
края, законов Краснодарского края, постановлений и распоряжений главы ад-
министрации (губернатора) Краснодарского края, устава Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района, муниципальных правовых актов, 
правовых основ муниципальной службы, нормативной базы соответствующей 
сферы деятельности, осуществляемой в пределах своих должностных обязан-
ностей и полномочий; правил делового этикета, делового общения; порядка ра-
боты со служебной информацией; правил и норм охраны труда,  техники без-
опасности и противопожарной защиты; правил внутреннего трудового распо-
рядка; основ делопроизводства.  

2.2. Квалификационные требования к профессиональным навыкам:  
владение навыками оперативного и качественного выполнения постав-

ленных задач, эффективного планирования служебной деятельности, осуществ-
ления подготовки проектов правовых актов и документов, работы по взаимо-
действию с органами местного самоуправления, взаимосвязи с другими ведом-
ствами, организациями, гражданами; умение использовать современные сред-
ства, методы и технологии работы с информацией; владение компьютерной 
техникой, а также необходимым программным обеспечением. 

3. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навы-
кам по младшим должностям муниципальной службы категории «обеспечива-
ющие специалисты»:  

3.1. Квалификационные требования к профессиональным знаниям: 
знание Конституции Российской Федерации, законодательства Россий-

ской Федерации и Краснодарского края, устава Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, муниципальных правовых актов, правовых 
основ муниципальной службы, нормативной базы соответствующей сферы дея-
тельности, осуществляемой в пределах своих должностных обязанностей и 
полномочий; правил делового этикета и делового общения; порядка работы со 
служебной информацией; правил и норм охраны труда, техники безопасности и 
противопожарной защиты; правил внутреннего трудового распорядка; основ 
делопроизводства.  

3.2. Квалификационные требования к профессиональным навыкам: 
владение навыками оперативного и качественного выполнения постав-

ленных задач, подготовки проектов правовых актов и документов, работы по 
взаимодействию с ведомствами, организациями, гражданами; умение                   
использовать современные средства, методы и технологии работы с информа-
цией; владение компьютерной техникой, а также необходимым программным 
обеспечением. 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                  А.А.Ткаченко 
 


	ГЛАВЫ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

